PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 октября 2025 года

№ 291
с.Калга
О состоянии воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе на территории Калганского муниципального округа Забайкальского края в 2025 году
В соответствии с Федеральным законом от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», статьей 32 Устава Калганского муниципального округа, ведением воинского учета и бронированием граждан, пребывающих в запасе, занимаются работник военно-учётного стола Калганского муниципального округа по осуществлению первичного воинского учета, а также сотрудники по кадрам организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории Калганского муниципального округа Забайкальского края. В первом полугодии 2025 года военным комиссариатом Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов Забайкальского края проведено 14 проверок по вопросу осуществления ведения воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в целях совершенствования работы по ведению воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в органах местного самоуправления, организациях, предприятиях и учреждениях, независимо от форм собственности, расположенных на территории Калганского муниципального округа, администрация Калганского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Рекомендовать военному комиссару Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов Забайкальского края Башурову А.Г. провести занятия по ведению первичного воинского учета с главами сельских администраций, работниками по ведению первичного воинского учета, руководителями предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности и лицами, на которых возложено ведение воинского учета и бронирования на предприятиях, организациях и учреждениях.
2. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Приаргунский» Осовик С.О. оказывать помощь работнику военно-учётного стола Калганского муниципального округа по осуществлению первичного воинского учета, а также лицам, на которых возложено ведение воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, на предприятиях, организациях и учреждениях, расположенных на территории Калганского муниципального округа в розыске и постановке на воинский учет граждан, не состоящих на воинском учете.
3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений:
- воинский учет привести в строгое соответствие с законами «О воинской обязанности и военной службе» и «Об утверждении Положения о воинском учете»;
- обратить внимание на своевременность предоставления в военный комиссариат Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов Забайкальского края донесений об изменениях, происшедших с гражданами, пребывающими в запасе;
- все недостатки, выявленные в ходе проверок, устранить в сроки, указанные в актах и журналах проверок, о чем письменно доложить в военный комиссариат Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов Забайкальского края;

- своевременно и качественно проводить проверки и сверки (согласно утвержденного плана на 2025 год) состояния воинского учета и бронирования на предприятиях, организациях и учреждениях, расположенных на территории Калганского муниципального округа Забайкальского края;
- оповещать граждан, пребывающих в запасе по вызову (повестке) военного комиссариата.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Калганского
муниципального округа
Забайкальского края

С.А. Егоров